тогтоолоор батлагдсан тарифын дагуу  “Төрийн болон орон нутгийн 

өмчийн цэцэрлэгийн хүүхдийн нэг өдрийн хоолны зардлыг 3000 (гурван 

мянга) төгрөгөөр, уртасгасан цагаар ажиллах цэцэрлэг болон уртасгасан 

цагаар ажиллах бүлэгт хамрагдаж байгаа хүүхэд, хөгжлийн бэрхшээлтэй 

хүүхдийн нэг өдрийн хоолны зардлыг 4100 (дөрвөн мянга нэг зуу) төгрөг”-

өөр тооцож, төрийн өмчийн цэцэрлэгт суралцаж байгаа 2-5 насны 242,109 

хүүхдэд 82.4 тэрбум төгрөг; 

- Төрийн бус өмчийн СӨБ, ЕБС-н хувьсах зардал – Боловсролын ерөнхий 

хуулийн 38 дугаар зүйлийн 38.5.1-т “холбогдох хууль тогтоомжид заасны

[...]

дотуур байранд 36,029 хүүхдэд дотуур байрны хэвийн үйл ажиллагаатай 

холбоотой зардалд 85.1 тэрбум төгрөг,   Засгийн газрын 2022 оны 498 

дугаар тогтоолоор батлагдсан нормативын дагуу “Ерөнхий боловсролын 

сургуулийн дотуур байранд амьдрах ахлах ангийн нэг суралцагчийн 

хоногийн хоолны зардлыг 4300 (дөрвөн мянга гурван зуу) төгрөгөөр, бага, 

дунд ангийн нэг суралцагчийн хоногийн хоолны зардлыг 4000 (дөрвөн 

мянга) төгрөг”-өөр тооцож, дотуур байрны хоолны зардалд 34.3 тэрбум 

төгрөг;  

- Үдийн цай хөтөлбөр –Засгийн газрын 2021 оны 237 дугаар тогтоолоор 

батлагдсан тарифын дагуу нэг хүүхдэд ногдох үдийн хоолны зардлын